
千臨技発 第０６６号 

令和元年６月１３日 

精度管理担当者 各位 

 

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会 

                        会長   綿引 一成 

                              （公印省略） 

      千臨技精度管理委員会 

                        委員長   三末 高央 

 

千臨技精度管理調査参加費改定のお知らせ 

拝啓 

 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より一般社団法人 千葉県臨床検査技師会活動にご理解、ご協力を賜り厚く 

御礼申し上げます。 

さて、当会では、精度管理調査参加費を、試料発送費としての３,０００円で実施

してまいりました。しかしながら、医療法改正により今後の参加施設数の増加が予想

され、それに伴う精度管理試料の確保、昨今の発送費および製本費の値上げなど、本

事業に対する費用の増額が懸念されます。そこで本年度の予算総会で審議させていた

だき、精度管理調査参加費の改定を行うことで承認いただきました。 

つきましては、本年度より千臨技精度管理調査参加費を下記の通り改訂させていた

だきます。何とぞ諸般の事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

旧料金 : 試料発送費 ３,０００円 

新料金 :  検体部門    １項目につき２,０００円 

    フォト部門 １項目につき１,０００円 

※ただし複数項目参加の場合は、何項目であって 

も上限を１０,０００円とします。 

 

（内訳）・検体部門  １項目 ２,０００円 

01:臨床化学、02:臨床化学（HbA1c）、03:血球数算定、04:末梢血液像、 

05:微生物（全て）、06:微生物（塗抹・フォトサーベイ）、07:病理、 

09:輸血（全て）、11:血清 

 

・フォト部門 １項目 １,０００円 

08:細胞診、 10:一般、12:生理 

以上 


